

-kopia-

PRZELEWICE 07.10.2019

HENRYK NAWÓJ  
RADNY  
GMINY PRZELEWICE

Urząd Gminy Przelewice  
WPŁYNĘŁO  
2019 -10- 11  
Skierowano do .....

st

RADA GMINY  
11.10.2019  
W PRZELEWICACH

PAN WÓJT GMINY PRZELEWICE  
MIECZYŚLAW MULARCZYK

INTERPELACJA NR.14/2019

Interpelacja dotyczy: nierzetelnej oceny stanu technicznego samochodów ratowniczo –gaśniczych OSP Przelewice.

Interpelację składałem w imieniu JOT OSP Przelewice w sprawie wyjaśnienia przez Pana Wójta Gminy Przelewice i sprostowania nierzetelnej wypowiedzi o braku informacji o stanie technicznym samochodów ratowniczo – gaśniczych i obarczenie winą takiego stanu kierowcy OSP Przelewice [REDACTED]

Wszelkie naprawy, awarie zawsze są zgłaszane do Urzędu Gminy Przelewice przez wszystkie jednostki. Samochód ratowniczo-gaśniczy Jelcz 420 GCBA uległ awarii w czasie powrotu z pożaru budynku gospodarczego w Żukowie dnia 29.11.2018r. /czwartek/. W piątek telefonicznie poinformowałem pracownika Urzędu Gminy Przelewice o skierowanie samochodu ratowniczo gaśniczego Jelcza 420 do zdiagnozowania awarii do Firmy GOMETAL Barlinek. Zostałem poinformowany przez pracownika Urzędu Gminy Przelewic, że Pan Wójt Gminy Przelewice nie wyraża zgody na to i podjął decyzje o naprawie we własnym zakresie. Przez Pana Wójta Gminy Przelewice do oszacowania awarii został skierowany właściciel warsztatu samochodowego z Rosina, który zdiagnozował poważną awarie silnika. Uzyskałem wtedy informację, że do naprawy samochodu będzie mógł przystąpić dopiero po uregulowaniu zaległości przez Urząd Gminy Przelewice i na tym rola Urzędu Gminy Przelewice się skończyła. Samochód przez kolejne miesiące stał w Remizie wycofany z działań ratowniczych. W miesiącu lutym spotkałem się z kierowcami OSP Przelewice i zapytałem się co dalej robimy z samochodem, który od listopada jest wycofany z działań ratowniczych. Wspólna decyzja kierowców była, naprawiamy i o decyzji poinformowałem pracownika odpowiedzialnego w Urzędzie Gminy Przelewice. Naprawę samochodu ratowniczo -gaśniczego zakończyliśmy 09.03.2019r. informując Urząd Gminy pismem nr 04/OSP/2019 z dnia 10.03.2019. Przez miesiąc oczekiwaliśmy na jakiś gest ze strony Wójta Gminy Przelewice, lecz nie doczekaliśmy się. Zgłosiliśmy kolejny problem z układem kierowniczym i z akumulatorami pracownikowi Urzędu Gminy Przelewice.

Otrzymałmśmy zapewnienie, że części do układu kierowniczego zostaną zakupione a akumulatory będą reklamowane w sklepie w Szczecinie. Reklamacja nie została uznana i przy okazji reklamacji poinformowani zostaliśmy że zakupione akumulatory były akumulatorami rozruchowymi, które nie stosuje się do samochodów ciężarowych na dłuższy okres eksploatacji. Czas szybko mijał, problemy pozostały. Dnia 17.05.2019 pożar budynku mieszkalnego w Bylicach, w szybkim tempie wyjeżdża Mercedes GCBA, problem z uruchomieniem Jelcza 420 GCBA, wyjeżdża kolejny samochód Star 244 GBA. Jelcz 420 GCBA do pożaru nie wyjeżdża z powodu niesprawnych akumulatorów. Urząd Gminy podejmuje starania zakupu właściwych akumulatorów. Ostatecznie akumulatory do samochodu ratowniczo - gaśniczego Jelcza 420 GCBA zakupuje osoba prywatna. Samochód ratowniczo - gaśniczy Jelcz 420 GCBA zostaje przywrócony do działań. Mijają kolejne miesiące mimo zgłoszenia zapomniano o układzie kierowniczym.

Przypomnę Panu Wójtowi kolejny samochód ratowniczo gaśniczy Star 244 GBA, o którym rozmawialiśmy na Remizie i to Pan Wójt Gminy ofiarował nam osobistą pomoc w szybkiej naprawie, lecz nic z tego nie wyszło. Samochód ratowniczo - gaśniczy Star 244 GBA jest wycofany z działań od sierpnia b.r. - awaria układu hamulcowego, naprawę prowadzą kierowcy [REDAKTOWANE], [REDAKTOWANE] w ramach pracy społecznej, naprawa jest na ukończeniu. Kolejny samochód ratowniczo - gaśniczy Mercedes GCBA - podlega okresowemu przeglądowi, sprawdzamy oferty i czekamy na pracownika Urzędu Gminy, który wraca po urlopie.

Informuję Pana Wójta Gminy Przelewice, że w/w samochody były do dnia dzisiejszego dysponowane około 90 razy przez PSP Pyrzyce. Jako Radny Gminy Przelewice proszę o zaprzestanie publicznego, negatywnego wypowiedania się Pana Wójta o JOT OSP Przelewice, gdyż przelewiccy strażacy za swoją długoletnią działalność nie zasługują na taką ocenę. Do interpelacji dołączam jeden załącznik.

